
～ 令和３年度から
令和５年度集計版 ～



この度は、このような機会をいただきありがとうございます。皆さんの支えがあってこその進学であるこ
とを忘れず、勉学そして学校生活に励んでいきます。そして、皆さんの期待に添えるような今後の日本を
背負える薬剤師になります。これからも頑張り続けますので応援よろしくお願いします。暖かく見守って
ください。

この度は皆様の基金のおかげで自分の希望する
場所に進学することができました。ありがとう
ございます!３年間勉強し、国家試験を受けて
地域に貢献できるように頑張っていきたいと思
います!!

この奨学金のおかげで、経済的な負担を軽減することが
でき、安心して進学することができます。寄附いただい
た皆様、本当にありがとうございました。

頑張って勉強した甲斐がありました。ありがと
うございます。４年間しっかりと勉強して弁護
士になる夢を叶えたいと思います。

皆様のおかげで自分の夢へ向かって勉強できる事に感謝
致します。寄付をして頂きありがとうございました。

大変助かりました。ありがとうございました。大学進学
応援基金の寄付して下さった方に感謝いたします。



寄付をしてくださった皆様、この度は本当にありがとうございました。コロナウイルスの影響で、家の収入が
減少していた中、進学を断念し、別の進路を歩むことになりかけていた中でどうしようとすごく悩んでいまし
た。ですが、皆様のおかげで、夢を捨てず、自分の学びたい事が学べるような選択をすることができるように
なりました。再度になりますが、本当にありがとうございました。心より感謝申し上げます。

皆様からのあたたかいご支援のおかげで自分の将来のために学び
たい分野を断念することなく第一志望の大学で勉強できておりま
す。ご支援いただいたご恩を忘れずに、これからも勉学に励んで
まいります。ありがとうございました。

寄付がなければ、大学で必須であるPCの
購入が難しく、購入できたとしてもその
他大学でかかる費用にとても悩まされて
いたと思います。私の家庭は母子家庭で
弟もいるため、金銭面で困ることも多く
あったのですが、今回寄付してくださっ
た皆様のおかげで少し金銭面、また心身
ともに余裕ができ、日々楽しい生活を送
れています。ありがとうございました。

皆さんの支援があり、今私は大学に通えています。私には妹もい
るため、家計的に少しだけ楽になったのではないかと思っていま
す。今、薬学部に通っていて、これから６年間支えてくれる家族
はもちろん、皆様にも感謝することを忘れず、立派な薬剤師にな
りたいと考えています。本当にありがとうございます。



大学準備に係る教科書やカバンを準
備することができ、私自身もまた両
親もとても感謝しています。これか
らも勉強を頑張り、立派な看護師に
なります!!

自分自身の目指す夢へ向けて、希望
の大学で日々勉学に励むことができ、
寄附してくださった方々には感謝し
ています。奨学金という学生を支援
するための制度がなければ、普段何
気なく過ごす大学生活は存在してい
ないと思っています。夢を目指すこ
とを応援してくださり、ありがとう
ございます。

大学が私立大学ということもあり、弟も二人いて、父と母も働い
てくれている中で、家計には余裕がない状態でした。しかしその
中で、給付型奨学金制度を利用することで、大学に進学すること
ができ、不自由なく大学生活を過ごせていることが本当にありが
たいです。支援してくださった皆様、本当にありがとうございま
した。

２年卒業までに、国家資格を必ず取得して、美容業界で輝ける人
になりたいです。自分の行った施術等で、たくさんの人の笑顔が
見られるように、残りの１年４か月たくさんの技術と知識を身に
着けていきます。ありがとうございました。

奨学金があるから今の大学で学ぶことができていると考えると
感謝の気持ちでいっぱいです。この感謝を忘れずに、今後も勉
強に励んでいきたいと思います。ありがとうございました。


